十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明
1、公司控股股东淮南矿业的全资子公司上海淮矿资产管理有限公司（以下简称"上海淮矿"）于

2013 年 12 月 20 日因操作失误买入本公司 468,100 股股票，该行为违反了《上市公司股东及其

一致行动人增持股份行为指引（2012 年修订）》第九条之相关规定，涉及违规增持。上海淮矿

已严肃追究相关责任人责任，严令杜绝该等证券市场违规行为的再次发生。详见 2013 年 12 月

24 日公司指定信息披露媒体及上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 刊登的临 2013-040 号

公告。淮南矿业及其一致行动人上海淮矿承诺：本次买入的本公司股票在本公告发布起六个月

内不得减持，并在六个月后适时将该等违规增持的本公司 468,100 股股票全部卖出，所获得的

全部收益归本公司所有，并在取得收益的当日将该等收益全额汇入本公司银行帐户。
2、2013 年 12 月 18 日，公司召开第四届董事会第二十六次会议审议通过拟向控股股东淮南矿

业非公开发行股票有关事宜，该事项已经公司 2014 年第一次临时股东大会审议批准。2013 年

12 月 30 日，公司本次非公开发行有关事宜获得安徽省国资委批复，安徽省国资委原则同意公

司本次非公开发行 A 股股票方案，即非公开发行股票数量不超过 448,717,949 股，发行价格不

低于每股 3.12 元；2014 年 1 月 27 日，公司本次非公开发行股票申请已获得中国证监会受理。
3、2014 年 1 月 7 日，淮南矿业全资子公司上海淮矿制定并实施股份增持计划，通过上

海证券交易所交易系统买入方式增持公司股份（详见公司指定信息披露媒体及上海证券

交易所网站 http://www.sse.com.cn 刊登的临 2014－004 号公告）。截至目前，上海淮矿

本次增持本公司股份 4,683,450 股，累计持有本公司股份 12,684,440 股，占公司总股本

2,435,295,988 股的 0.521%

芜湖港储运股份有限公司 2013 年年度报告

 55

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况
(一)  股份变动情况表
1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其

他 小计 数量 比例
(%)

一、有限

售条件股

份
506,047,994 41.56  101,209,598.80 404,838,395.20  506,047,994 1,012,095,988 41.56

1、国家持

股

2、国有法

人持股 506,047,994 41.56  101,209,598.80 404,838,395.20  506,047,994 1,012,095,988 41.56

3、其他内

资持股

其中： 境
内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境
外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份
711,600,000 58.44  142,320,000 569,280,000  711,600,000 1,423,200,000 58.44

1、人民币

普通股 711,600,000 58.44  142,320,000 569,280,000  711,600,000 1,423,200,000 58.44

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

芜湖港储运股份有限公司 2013 年年度报告

 56

股
4、其他
三、股份

总数 1,217,647,994 100  243,529,598.8 974,118,395.2  1,217,647,994 2,435,295,988 100

2、  股份变动情况说明
1、2013 年 2 月 25 日，公司召开第四届董事会第二十二次会议审议通过《芜湖港储运股份有限

公司 2012 年度利润分配预案》，并经公司 2012 年年度股东大会审议批准。详见 2013 年 2 月 26
日、2013 年 3 月 29 日上海证券交易所网站 http://www.sse.com 及公司指定报刊《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》。
2、2013 年 4 月 15 日，公司刊登了《芜湖港储运股份有限公司 2012 年度利润分配及公积金转

增股本实施公告》，公司 2012 年度利润分配方案为: 以 2012 年期末总股本 1,217,647,994 股为基

数，向全体股东每 10 股送 2 股,派发现金红利 0.5 元（含税），转增 8 股。扣税后每 10 股派发现

金红利 0.375 元，共计派发股利 304,411,998.50 元。实施后总股本为 2,435,295,988 股,增加

1,217,647,994 股。详见 2013 年 4 月 15 日上海证券交易所网站 http://www.sse.com 及公司指定报

刊《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》。
3、2013 年 4 月 26 日，公司 2012 年度利润分配及公积金转增股本已实施完毕。

3、  股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响
本次股本规模的扩大将同比例摊薄公司最近一年和最近一期每股收益和每股净资产。

4、  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容
洋浦鑫盈实业有限公司（以下简称"鑫盈公司"）因与北京清华同仁科技有限责任公司等公司（以